[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АРЗАМАСА

КОМИТЕТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

                                                                                                       окуд

Приказ

                         20.06.2022г.                                                Пр-149-04-14/22-ОД

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденное постановлением Правительства российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860, распоряжением администрации города Арзамаса Нижегородской области от 17.06.2022г.  № 174-р, во исполнение прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Арзамаса Нижегородской области, утвержденного решением городской Думы городского округа Арзамас Нижегородской области от 30.11.2021г. № 156,
приказываю:
1.Утвердить условия приватизации следующего муниципального имущества:
Лот № 1: Нежилого здания, общей площадью 268,7 кв.м., этаж: 2, адрес: г. Арзамас, ул. Володарского, дом 19, кадастровый номер объекта: 52:40:0401003:1232
Земельного участка общей площадью 1256 кв.м.

Кадастровый номер участка – 52:40:0401003:1072

Категория земель - земли населенных пунктов
Разрешенное использование – гостиничное обслуживание

Способ приватизации:                                                    конкурс, открытый по составу участников
Начальная цена лота:                                                       3 892 000  рублей (с учетом НДС)

Сумма задатка:                                                                    778 400  рублей.

Форма платежа:                                                               единовременная
2. Нежилое здание является объектом культурного наследия регионального значения, включённого в Единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, «Главный дом», входящего в состав объекта культурного наследия регионального значения «Городская усадьба Серебрянникова», обременено охранным обязательством собственника на объект культурного наследия. Собственник нежилого здания обязан выполнить в качестве условий его приватизации проведение работ по сохранению объекта недвижимости в рекомендуемые сроки их проведения.
Приложения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего приказа:

- охранное обязательство собственника или иного законного владельца объекта культурного наследия, включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, утвержденное приказом управления государственной охраны объектов культурного наследия Нижегородской области от 26 мая 2022 г. № 4 (прилагается);
- состав (перечень) видов работ по сохранению объекта недвижимости – нежилого здания (далее Объект), являющегося объектом культурного наследия регионального значения – «Главный дом», входящего в состав объекта культурного наследия регионального значения «Городская усадьба Серебрянникова», обременено охранным обязательством собственника на объект культурного наследия (приложение).

Земельный участок, в границах которого располагается объект культурного (археологического) наследия «Культурный слой г. Арзамаса», включенный в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации на основании постановления Законодательного Собрания Нижегородской области от 02.06.1998 № 38.
3. Отделу муниципального имущества обеспечить:

3.1. Проведение 20 июля 2022г. конкурса по продаже в собственность вышеуказанного муниципального имущества.

3.2. Опубликование настоящего приказа и информационного сообщения о продаже муниципального имущества, указанного в п. 1 настоящего приказа на официальных сайтах в сети «Интернет» в соответствии с действующим законодательством.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на начальника отдела муниципального имущества комитета имущественных отношений г. Арзамаса Нижегородской области Гурину И.Н.

Председатель комитета                                                                                                Т.В. Вершинина

Приложение
 к приказу комитета имущественных отношений

                                                                                                                                    от г. №

Состав (перечень) и сроки (периодичность) работ по сохранению объекта культурного наследия
– нежилого здания (далее Объект), являющегося объектом культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, «Главный дом», входящего в состав объекта культурного наследия регионального значения «Городская усадьба Серебрянникова», расположенного по адресу: г. Арзамас, ул. Володарского, д.19, которые собственник или иной законный владелец Объекта обязан выполнить в качестве условий его приватизации и рекомендуемые сроки их проведения

	№ п/п
	Перечень работ по сохранению объекта культурного наследия
	Сроки (периодичность) проведения работ

	1
	Заказчику работ (собственнику, иному законному владельцу) получить задание на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия (на разработку проектной документации) в соответствии с порядком, утвержденным приказом Министерства культуры Российской Федерации от 08 июля 2016г. №1278
	В срок до 06.12.2022

	2
	Разработать проект на проведение работ по сохранению Объекта организацией, имеющей лицензию на осуществление деятельности по сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	В срок до 21.05.2024

	3
	Производителю работ получить в Управлении разрешение на проведение работ по сохранению Объекта. Выполнить силами организации имеющей лицензию на осуществление деятельности по сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов российской Федерации, работы по сохранению Объекта. Выполнить работы по благоустройству в границах территории объекта культурного наследия. Осуществить в соответствии с нормами действующего законодательства приемку работ по сохранению Объекта.
	В срок до 10.12.2025

	4
	Проводить необходимые ремонтные работы, поддерживающие надлежащее техническое состояние Объекта по мере их необходимости.
	В течение срока эксплуатации Объекта

	5
	Установить информационную надпись и обозначение на фасаде Объекта культурного наследия, содержащую информацию об объекте культурного наследия.
	В срок до 10.12.2025

Об утверждении условий приватизации